« Hiis testibus : venerabib pâtre Waltero, Cowentrensi et Lichefeldensi 
« episcopo; Johanne de Warenna, comité Surr.; Eogero Le Bigod, comité 
« Norf. et marescallo Angl ie ; Johanne de Britannia; Hugone Le Des-
« pencer; Wilhelmo de Brewos; Waltero de Bello-Campo, senescallo 
« hospitii nostri; Rogero Le Brabazon ; Johanne de Merke, et aliis. 

« Datum per manum nostram, apud Westmonasterium, tertio decimo 
« die augusti, anno regni nostri tricesimo. » 

« N o s autem ordinationes, concessiones, remissiones, consuetudines, 
libertates et quittantias predictas, ac omnia et singula in dicta carta 
contenta, rata habentes et grata, ea, pro nobis et heredibus nostris, quan
tum in nobis est, dilectis nobis nunc mercatoribus et vinetariis ducatus 
predicti, et eorum successoribus, tenore presentium concedimus et confir
mamus, prout carta predicta rationabiliter testatur, et prout iidem merca
tores et vinetarii, et eorum antecessores, libertatibus et quittantiis predictis 

N° CXIII. 
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vigore carte predicte hactenus rationabiliter uti et gaudere consueverunt. 
« ln cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. 
« Teste me ipso, apud Westmonasterium, duodecimo die junii, anno 

regni nostri undecimo. » 
Nos autem ordinationes, concessiones, remissiones, consuetudines, 

libertates, quittantias et confirmationem predictas, ac omnia et singula in 
dictis carta et confirmatione contenta, rata habentes et grata, ea, pro nobis 
et heredibus nostris, quantum in nobis est, dilectis nobis nunc mercato
ribus et vinetariis ducatus predicti, et eorum successoribus, tenore presen
tium concedimus et confirmamus, prout carta et confirmatio predicte 
rationabibter testantur, et prout iidem mercatores et vinetarii, et eorum 
antecessores, libertatibus et quittantiis predictis, vigore predicte carte, 
hactenus rationabiliter uti et gaudere consueverunt. 

In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. 
Teste me ipso, apud Westmonasterium, undecimo die febroarii, anno 

regni nostri secundo. 

MANDEMENT DE HENRY IV RELATIF A LA CONVENTION PASSÉE ENTRE 
EDOUARD I o r ET LES MARCHANDS DE VIN DE GUYENNE. 

Le roi d'Angleterre mande à tous ses officiers qu'il a confirmé la convention passée 
entre Edouard I" et les marchands de vin de Guyenne ('). et qu'ils devront, en consé
quence, laisser jouir ces marchands de tous les privilèges qui leur ont été accordés. 

Cum dominus Edwardus, filius régis Henrici, quondam régis Anglie, 

progenitoris nostri, per cartam suam, quam confirmavimus, concesserit 

quod omnes mercatores vinetarii de ducatu Aquitanie salvo et secure sub 

tuitione et protectione nostra, in dictum regnum nostrum Anglie et ubique 

infra potestatem nostram veniant cum vinis et mercandisis aliis quibus

cumque; quodque infra idem regnum et potestatem nostram in civitatibus, 

burgis et villis mercatoriis possint mercari in grosso, tam cum indigenis 

seu incolis ejusdem regni, quam cum alienigenis, extraneis vel privatis; 

et quod mercandisas suas, quas ipsos ad idem regnum et potestatem 

nostram adducere, seu infra dictum regnum et potestatem nostram emere, 

vel alias adquirere contigerit, possint quo voluerint, tam infra regnum et 

potestatem nostram predicta quam etiam extra, ducere seu portare facere, 

et suam inde facere voluntatem, solvendo consuetudines quas debebunt. 

S O M M A I R E . 

Exequutoria libertatum mercatorum Acquittante ('J). 

ENRICUS, Dei gratia, rex Angbe et Francie et dominus 

Hibernie, universis et singulis admirallis, capitaneis, 

castellanis et eorum locatenentibus, custodibus portuum 

maris et aliorum locorum maritimorum, necnon universis 

et singulis vicecomitibus, majoribus, baylivis et custu-

mariis,prepositis, constabulariis et omnibus aliis officia

riis et ministris suis, tam per terram quam per mare 

constitutis, infra libertates et extra, salutem. 

( ' ) Voyez cette convention au n° XLVII I 
(5) Voyez le n» CXIII. 

N° CXIV. exceptis duntaxat vinis que extra idem regnum et potestatem nostram 
s.inin noi. ipsis, sine voluntate nostra, ducere non liceat quoquomodo; 

Item, quod dicti mercatores vinetarii de dicto ducatu, in civitatibus et 
villis predictis, pro voluntate sua hospitare valeant et morari, cum bonis 
suis, ad gratum ipsorum quorum fuerint hospitia sive domus; 

Item, quod quilibet contractus per ipsos vinetarios, cum quibuscumque 
personis undecumque fuerint, initus de omnimodis mercandisis, firmus sit 
et stabilis, ita quod neuter mercatorum illum possit dedicere seu ab eodem 
recedere, postquam denarius Dei inter contrahentes datus fuerit et recep-
tus ; et, si forsan super contractum hujusmodi contentio oriatur, fiât inde 
probatio secundum usus et consuetudines feriarum et villarum ubi dictum 
contractum fieri contigerit et iniri ; 

Item, remittimus et quittamus dictis mercatoribus de dicto ducatu illam 
prisam antiquam de duobus dobis vini, que de qualibet nave vinis carcata, 
infra regnum seu potestatem nostram applicante, unum videlicet ante 
malum et abud rétro, capere consuevimus; promittentes eisdemque mer
catoribus, pro nobis et heredibus nostris, in perpetuum concedentes, quod 
predictam prisam vel quamcumque aliam vinorum vel aliorum mercimo-
niorum suorum, per nos vel alium seu alios, pro aliqua necessitate seu 
casu, nubatenus contra voluntatem ipsorum mercatorum de cetero facie
mus uec fieri patiemur, absque solutione statim, juxta pretium quod dicti 
mercatores vina et alia mercimonia vendent aliis, facienda, vel alia satisfac
tione de qua reputent se couteutos, ita quod super vinis vel aliis mercimo
niis ipsorum, per nos vel ministros nostros appreciatio vel estimatio non 
ponantur;